397. LV 2,1,29 Recesvinto: «...qui tamen iudices tunc erunt a legum damnis inmunes, si
se iuramento firmaverint, non sua pravitate, sed regio vigore nequiter iudicasse.»

398. LV 3,2,1 antiqua: «lllas tantundem a legis huius sententia iubemus manere indemnes, quas
principalis auctonitas infra tempus hac lege constitutum cutlibet in comugio decreverit copulandas.»

399. LYV 2,1,11 Recesvinto: «lllos tamen a damno huius legis inmunes esse iubemus,
qui preteritas et anteriores leges non ad confutationem harum legum nostrarum, sed al conpro-
bationem pretenitatum causarum proferre in iudicio fortasse voluerint.»

400. LV 2,48 Egica: «...adeo sub generali edicto omnibus regni nostri populis reparabilem in
huiusmodi negotiis causandi licentiam pandimus, ut ex tempore, quo idem legis ordo est conditus,
tam cause, que in preteritis per eius sanctionem discusse iustitia caruerint, quam etiam ille, que dein-
ceps novis intentionibus fuerint orte, ad eiusdem legis seriem eodem capitulo non teneantur adstricte.»

401. LV 2,2,10 Egica: «Illos tantundem a legis huius iactura indemnes efficiant, quibus
aut regia 1ussio licentiam deliberationis indulserit, aut quos iudex ille, qui causam terminat, in-
ter se pacificandos absolverit.»

402. LV 64,2 antiqua: «Quod si in patrocinio vel obsequio presumtoris retenti, ab illo hoc facere
lssi fuerint, vel cum eo hoc eos fecisse constiterit, solus patronus ad omnes satisfactionem et pene et
damni teneatur obnoxius; nam illi non erunt culpabiles, qui iussa patroni videntur esse conplentes.»

403. LV 7,3,5 antiqua: «Si servus ingenuum plagiaverit ex domini iussione, ipse domi-
nus conpositionem, que est de ingenuis constituta, conpellatur inplere; ita ut dominus C publice
flagella suscipiat, et servum iussa domini conplentem molestia non contingat.»
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conplere, y el conplere e inplere. La custodia legum se exige en antiqua, LV 3,1,2 **
y en antiqua,LV 3,2,3 ‘P

Sisebuto, en LV 12,3,12, seguird contemplando el inplere 4,y en LV 12,2,14
contemplari el transgredi *%'.

Chindasvinto acoge adimplere en LV 2,3,4 %y en LV 6,5,12 4%°, y en
LV 6,43 observare *'°, como obtemperare en LV 2,1,20 4!! y servare en LV
3,1,5 412, Pero Chindasvinto también se preocupa, como Sisebuto, de expre-
sar la faz negativa del cumplimiento, la no exigencia de cumplimiento o la
previsién del incumplimiento, el evadere, asi en LV 2,1,19 *!5, el obviare, en
LV 2,5,15 %14

Recesvinto prosigue en la utilizacién de voces como adinplere, en LV 2,5,12 ">,

404. LV 3,1,2 antiqua: «Eandem legem precipimus custodiri...».

405. LV 3,2,3 antiqua: «Ipsam autem legem precipimus custodire et de viris inge-
nuis...».

406. LV 12,3,12 Sisebuto: «ludei tamen 1psi, qui expleto temporis supradicti spatio te-
nere seu habere vel occultare sive libertare mancipia christiana presumpserint aut etiam qui-
buslibet aliis modis hanc sanctionem serenitatis nostre inplere distulerint, aut medietatem
rerum suarum fisco sociandam amittant, aut si viliores persone fuerint et non habuerint unde
conponant, centena decalvati flagella suscipiant.»

407. LV 12,2,14 Sisebuto: «Etlicet huius legis prolatam sententiam a nemine temeran posse
credamus, audacia tamen transgressoris €t non venerabiliter conservantis sit in hoc seculo ignomi-
niosior cunctis hominibus, et vita illius eodem in tempore concidat, quo sinistre partis adsensum in
tam nefaria volumtate perduxent detestanda temeritas, tanturnque obnoxius in eternum peccatorum
mole detineatur, in quantum transgressus fuerit legis huius salubre decretum.»

408. LYV 2,3,4 Chindasvinto' «Nec dimittendus est tamen his, qui mandatum accepit,
donec aut mandator sit coram iudice prestus, aut satisfactionem adimpleat legum.»

409. LV 6,5,12 Chindasvinto: «ldeoque, quia sepe presumtione crudelium dominorum
extra discussionem publicam servorum anime perimuntur, extirpari decet hanc omnino licen-
tiam et huius legts ab omnibus perenniter adinpleri censuram...».

410. LV 6,4,3 Chindasvinto: «Omnes autem sententie legis huius tam in viris quam in
femims observande sunt...».

411. LV 2,1,20 Chindasvinto: «S1 quis iudici pro adversario suo querellam intulerit, et
ipse eum audire noluerit aut sigillum negaverit et per diversas occasiones causam eius protaxe-
rit, pro patrocinio aut amicitia nolens legibus obtemperare, et ipse, qui petit, hoc testibus potue-
rit adprobare...».

412. LYV 3,1,5 Chindasvinto: «Decernimus igitur hac legis hutus perpetim servatura
sanctione censemus...».

413. LV 2,1,19 Chindasvinto: «lIlle vero, qui ad inplendam commonttionem iudicis con-
temtor extiterit seque ita dilataverit, uteum judex tam facile repperire non possit, €t si post tem-
pus indictum in diebus quattuor non occurrat, si quinto die venerit, omnem huius legis
sententiam se noverit evasurum.»

414, LV 2,5,15 Chindasvinto: «Quod si talibus scripturis legum tempora obviaverint,
pro certo decernitur, quia valere non poterunt.»

415. LV 2,5,12 Recesvinto: «Quod si omnem legis hutus decretum testes illi, quibus
conmissum est, infra constitutum tempues distulerint adinplere, novenint se falsariorum damno
multari.»
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u observare e implere, en LV 2,1,6 *'°, u observare y custodiaen LV 12,2,3 47 En
LV 2,1,2 no sélo habla de obedire y de custodia sino de la reverentia legis *'%. La